APROVADO
1

mArt. zP7P

Veredor Fe!pe César - FC
Pre:dente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde, informações sobre a

mortalidade infantil e natimortalidade no ano de 2019, no município de Pindamonhangaba,

conforme documentação anexa.

Requerimento n° 812/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE SAUDE, INFORMAÇÕES SOBRE A MORTALIDADE INFANTIL E
NATIMORTALIDADE NO ANO DE 2019 NO MUNICÍPIO DE
PINDAMONHANGABA, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ANEXA.

PROTOCOLO GERAL No 1277/2020
Data: 16/03/2020 - Horário: 14:59

111111E1E1M
Senhor Presidente,

Este Vereador vem, com fundamento no art. 210, inciso "VII" do Regimento Interno desta Casa

de Leis, bem como de acordo com o art. 11 da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com

os princípios constitucionais da independência e harmonia entre os poderes, e ainda no dever de

fiscalizar imposto ao Poder Legislativo, em conformidade com o art. 31 da CRFB/1988, e no

direito à informação insculpido no art. 216, § 2.° da CRFB/1988 e na Lei Federal n.°

12.527/2011, requerer ao Executivo Municipal que determine ao Departamento Competente, que

venha encaminhar a esta Casa de Leis as informações solicitadas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de

Saúde, informações sobre a mortalidade infantil e natimortalidade no ano de 2019, no município

de Pindamonhangaba, conforme documentação anexa.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira, 113 de Março de 2020.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1